[image: image13.png]Je e i BH BHEUE B

[image: image14.jpg]Bl): 25-26 H=RALLTEEFE
(E#)

0

o H

龙岩市一级达标高中学校高考学科

教师“三题”比赛的补充通知

各县（市、区）教师进修学校，市属中学：

为做好我市一级达标高中学校高考学科教师“三题”比赛活动相关工作，根据《关于举办龙岩市一级达标高中学校高考学科教师“三题”比赛的通知》（岩教研综〔2025〕134号）精神，现将有关事项补充通知如下：

一、析题比赛
（一）析题讲解视频格式：应包含片头（不超过5秒），文字信息包括学科、学校教研组、主讲教师姓名，使用统一模版（见附件1）。单个文件最大支持800M。视频文件仅支持mp4且为H.264视频编码，否则无法预览。

（二）视频完成时间：8月22日前在参赛者所在学校自行完成，并于22日24:00前完成上传（上传路径见附件2）。

（三）各学科视频需拷贝在U盘，并带比赛现场备用。
二、解题、讲题比赛

（一）报到时间、地点：8月25日上午11:30前，上杭县教育培训基地5号楼（学员楼①）一楼大堂。
（二）比赛时间、地点：

1.解题比赛：8月25日15:00-17:00（语文17:30）。
	学科
	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	生物
	政治
	历史
	地理

	地点
	上杭县教师培训基地1号楼

阶梯教室111
	上杭县教师培训基地1号楼

阶梯教室112

2.讲题比赛：8月26日8:30-11：30。
	学科
	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	生物
	政治
	历史
	地理

	地点
	实验中学初中部教学楼三楼
	实验中学初中部教学楼二楼

	班级
	九（1）班
	九（2）班
	九（3）班
	九（4）班
	九（5）班
	九（6）班
	八（4）班
	八（5）班
	八（6）班

三、其他事项
（一）比赛学科、项目及内容要求、分值、设奖情况等详见《关于举办龙岩市一级达标高中学校高考学科教师“三题”比赛的通知》（岩教研综〔2025〕134号）。

（二）解题比赛要求：8月25日14:45前，选手到相应学科比赛地点签到并上交手机等物品。答题所用的笔及稿纸由我院提供。

（三）讲题比赛要求：①解题比赛结束后，各学科进行讲题比赛出场顺序抽签，并分发讲题比赛试题；②8月25日晚，各校参与学科解题比赛的两位教师围绕指定试题开展集备活动、制作PPT（不得出现姓名及工作单位），并确定1人参加比赛；③8月26日讲题比赛时，参赛选手应根据出场顺序相隔20分钟到考室走廊上候考（第一位选手的候考时间为8:25）；④参赛选手应自带电脑（制作PPT等）。
（四）请参加三题比赛的选手扫描下图二维码加入选手群。该二维码在8月23日前有效。入群后更改群昵称为：学科姓名+单位，并及时关注群通知。

附件：1.视频片头信息模版

        2.视频上传路径
龙岩市教育科学研究院

2025年8月 日

附件1

视频片头信息模版

[image: image1.png]R RATB RS SRIT FE e
R AR

Z  #: PR

附件2

视频上传路径
步骤一：登录平台

打开浏览器，输入地址http://www.longyanedu.net/打开龙岩市教育公共服务平台；

[image: image2.png]%ﬁﬁﬁ’éﬂ%ﬂﬁ%?’a R #W WO R EERO TS

EPCEMATABNNG, TSRS, SORECERLNEFEOR, SR ERNEN,

i, LR

RS

£ RO
s RALAFL

E

BN

R ERBKETE ES L. 20220118

- BEER -

在页面右上角点击登录按钮，输入账号密码，登录平台；

[image: image3.png]1B nemmasEsTE EE OES 0 RRRN GR ERe0 FERE

步骤二：进入评比活动平台

账号登录以后，在首页的顶部菜单栏，点击“教师研训”进入龙岩市教师研训与服务系统；

[image: image4.png]% REBEARRSZTE o T T B COE S e

) IRRIET i%%ﬁé]ﬁt?méﬁ}ﬂﬁmﬁﬁ?ﬁ‘ FEDEERTE, SEMIEBEERENETFE

FEAYW 2
pemEiRFL, 7

BRNS

REDN LREHETF "RNES" sCE.. 20220118 RAETEHXL) LEEEREERAS.. 2022.01.18

教师研训系统首页如下：
[image: image5.png]B nass A fBsTa an wE 2R B =R

02UERAT “SOR2 R TP BARE RS TAEIFI

MEArE ISER ATRE

© BRSBTS [HEHSR

© THERBEFHEER LTS

o "EEE EES RNE" TEMEHE..
© FRBHNT! REHEEEBES. .

RETHER

将鼠标悬浮在菜单栏“教师研训”上，会出现下拉选项；点击评比活动系统，即可进入评比活动系统；

[image: image6.png]HERESTFE BR AR =9 B =meE TEHER

IR
RAEE
BIRTEE
FPLER

SEREIR '

评比活动系统首页如下：
[image: image7.png]% EEMHBORRSTS BR MR 0 ErER RORE BB RShO B2 mebaes

VEELTREh =04 SEGERD SERIEA B

— | ESSHE

= {EREEE » ENBHNREE
23176 7860 254

SEEN ¥

BHTHRAESD 2> >

Iy
R R

Q HEF0 TR S ERHETE” Hit s isss

ummstFneEsinED ERSTE )
TERDAYIE:2024.1.1-2025.1.18

{0 gz P .Y W .

A — AR TAT2024EER NS ER RS RS
sERSIERTE: 2024.08.12-2024.09.01 sEEeIERYE: 2024.01.01-2025.01.05 sEaSIERTE: 2024.07.05-2024.08.31

R0 A4 fEER:0 437 {EF:0  iAiA): 4586

步骤三：参与活动报名

登录活动评比系统后，在首页“进行中的活动”栏目中，找到自己要参加的活动名称，点击进入活动页；

[image: image8.png]= EREaEhiABOHERBSYES BR OMA  RTHI EAEE RIORE BB RSPO 2 estueER

iEEHEA IEEES

ko T2 T

SEEN ¥

Q #EH020 BRt \ FEERETL”

RIFARLS BURR AR RBITLL AR

ShHIL AR
TERIATIE):2024.1.1-2025.1.18

BilAERENS

ANSGIESER

iEEFE—&lihanFq—B‘En%q— ik FETR04FERFNAEZL. . EiEREnEnnspis.. G

SEANEEIEAYE): 2024.08.12-2024.09.01 SEaCLIEAYE: 2024.01.01-2025.01.05 SEANEEIEAYE): 2024.07.05-2024.08.31

R0 A4 fEER:0 437 {EF:0  iAiA): 4586

在活动报名页面右上角，点击“参加活动”进入报名界面（以下图为例）：
[image: image9.png]= EEmhHSBOERESES BE WA T EHEE RMRE BB BRSSO g TR

EREDl TESER]

@ FRGER> FEEBIR> EANEE

RET—RATETEREELRHID =" tbE ()

NS =

atbdd L -
_EE bR E) TPEER LA SEEETRAE
2024-08-23 2024-08-31 2024-09-01

R R

选择自己要参与的活动分类：
[image: image10.png]

填写报名信息，上传活动作品，点击提交：

[image: image11.png]@ FRGER> FEEBIR> EANEE

RET—RATETEREELRHID =" tbE ()

&R
RGEES

rBREY
(=1

BRER
A7

*BREF
S

SHREM
:H

igsEm:
R
=2~ H

{EmESmE:

I, ZNRNLZIEFE

ZIEFE

S2E2MBLARjpg. gif. png. jpegtBE3C BN HEEAHEER
640*360

点击确认，提交作品。
步骤四：管理自己的作品；

[image: image12.png]VEEGEED g 2EED SEAER S RN

AR

477

P\ REDHER
aUr

HEEMED TPEERERZAYERN

N - I

4124 MEEEEI=HBE-RE

WitfER

% o) e

在右上角“我的活动”进入自己的作品管理界面，可以在里面查看自己参与的活动、查看或删除自己上传的作品、查看自己的作品得分等功能。

  龙岩市教育科学研究院办公室          2025年8月  日印发